
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. listopadu 2018 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 13. listopadu 2018 
 
Přítomní:  
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Jiří 
Charfreitag, br. Jaroslav Syrový. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 13:54 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
hosté nejsou jednání účastni 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 
6) Dotace 
7) Projekty 
8) Žádosti o registraci nových jednot 

a) Mikulov 
b) Šumperk 
c) Český Krumlov 

9) ÚRK ČsOL 
10) Akce ČsOL 

a) Pouť do Francie Argonne 2018 
b) Cenotaph 2018 

11) Převod hrobu gen. Rudolfa Janů 
12) Výběrová řízení 
13) Program jednání PRV ČsOL 2. 11. 2018 
14) Různé 

a) Sněm 2019 
b) Členské průkazy ČsOL 

15) Pozvánky 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. listopadu 2018 
 

16) Pošta 
a) Podpora záměru – Památný den sokolstva 
b) Česká Lípa 
c) Centrum Mana 
d) Děti nespravedlivě vězněných 
e) Traser – na web ČsOL 

17) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Br. Jiří Filip v zastoupení za pana Kreisingera předložil zprávu o stavu nemovitosti 
– viz příloha zápisu. Br. Pavel Budinský se dotázal na řešení ceny za elektřinu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá panu Kreisingerovi řešit s br. Pavlem Budinským cenu 
elektřiny. SO ČsOL schvaluje navýšení svozu popelnic. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
Br. Milan Mojžíš informoval o současné ekonomické situaci ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL plnění rozpočtu ČsOL 
za období 1–10/2018. SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému vstoupit v jednání s paní 
Ing. Magdalenou Faltýskovou kvůli dotaci z MD ČR. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 6) Dotace 
a) Dotace 2018 
Br. Milan Mojžíš informoval o zahájení kontroly MO ČR projektu PoVV a Legie 100. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Dotace 2019 
Br. Milan Mojžíš informoval o pokračující přípravě žádostí o dotace MO ČR a 
předložil již zpracované žádosti k podpisu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit soupis žádostí o dotace MO ČR na další jednání 
PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 7) Projekty 
 a) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o projektu Legie 100 a jeho plánech na rok 2019. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá vedení projektu Legie 100 připravit aktualizaci projektu 
Legie 100 na rok 2019. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 
 
 Br. Milan Mojžíš připomněl nutnost předložení plánů práce projektů ČsOL na rok 
2019 včetně organizační struktury projektů. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá projektům předložit Plány práce na rok 2019 na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. listopadu 2018 
 

ad 8) Žádosti o registraci nových jednot 
 a) Mikulov 

Br. Jiří Filip předložil doručenou žádost o registraci nové jednoty – Mikulov. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit žádost na další 
jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 b) Šumperk 

Br. Jiří Filip předložil doručenou žádost o registraci nové jednoty – Šumperk.  
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit žádost na další 
jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 
 c) Český Krumlov 

Br. Jiří Filip předložil doručenou žádost o registraci nové jednoty – Český Krumlov. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit žádost na další 
jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
ad 9) ÚRK ČsOL 
 a) Usnesení č. 9 

Br. Jiří Filip předložil usnesení ÚRK ČsOL č. 9 – viz příloha zápisu. 
Br. Pavel Budinský sdělil, že si toto usnesení chce blíže prostudovat, než bude 
předloženo dalším voleným orgánům ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 10) Akce ČsOL 
a) Pouť do Francie Argonne 2018 
Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu poutě do Francie. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

b) Cenotaph 2018 
Ses. Marcela Ludvíková informovala o účasti členů ČsOL na zahraniční cestě do 
Londýna k přehlídce před Cenotaphem. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 11) Převod hrobu gen. Rudolfa Janů 
Br. Jiří Charfreitag předložil žádost o převod hrobu gen. Rudolfa Janů pod ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje převedení nájemní smlouvy hrobového místa gen. 
Rudolfa Janů pod ČsOL a ukládá br. Jiřímu Charfreitagovi vyřídit tento převod. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 12) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit PRV 
ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. listopadu 2018 
 

ad 13) Program jednání PRV ČsOL 27. 11. 2018 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu následujícího jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh programu a ukládá 
předložit materiály k jednání PRV ČsOL na příští jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 14) Různé 
a) Sněm 2019 
Br. Pavel Budinský navrhl termín konání Sněmu ČsOL – 28. - 29. 9. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje navržený termín Sněmu a ukládá předložit PRV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

b) Povyšování a oceňování 
Br. Tichomir Mirkovič se dotázal na návrh na povýšení br. Jakuba Matulíka do 
hodnosti plukovníka. Návrh v ČsOL nebyl schválen a k povýšení došlo. Br. Milan 
Mojžíš uvedl, že ČsOL návrh na povýšení br. Matulíka neodeslala, povýšen tedy 
mohl být na návrh jiné veteránské organizace. 
 
c) Těšínsko 2019 
Br. Milan Mojžíš informoval o vystupování br. Bílského ohledně těšínských oslav. 
Br. Bílský tvrdí, že je koordinátorem připomínky bojů o Těšínsko v roce 2019. PRV  
ČsOL rozhodlo o zařazení těchto akcí do projektu Legie 100. 
 
d) Členské průkazy ČsOL 
Br. Jiří Charfreitag připomněl usnesení RV ČsOL o nových členských průkazech 
ČsOL. Uvedl, že by bylo záhodno, aby do Sněmu byly rozdistribuovány nové 
průkazy. 
 

ad 15) Pozvánky 
Rozděleny 

ad 16) Pošta 
a) Podpora záměru – Památný den sokolstva 
Br. Jiří Filip předložil žádost předsedy Výboru pro výchovu, vzdělání a 
zaměstnanost Jihomoravského kraje o podporu záměru zařazení Památného dne 
sokolstva mezi významné dny ČR. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou žádost na vědomí a ukládá předložit ji na další 
jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

 
b) Česká Lípa 
Br. Jiří Filip předložil dopis od jednoty Česká Lípa – viz příloha zápisu.  

Usnesení: SO ČsOL se bude touto záležitostí dále zabývat. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

 
c) Centrum Mana 
Br. Jiří Charfreitag předložil žádost o odkoupení publikací „Předával jsem carský 
poklad“ – deník legionáře Františka Nováka.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Jiřímu Charfreitagovi jednat s centrem Mana. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. listopadu 2018 
 

 
d) Děti nespravedlivě vězněných 
Br. Jiří Filip informoval o iniciativě paní V. Soykové ve věci odškodnění dětí 
nespravedlivě vězněných rodičů a o žádosti o podporu této inciativy. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit žádost na další 
jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

 
e) Traser – na web ČsOL 
Br. Jiří Charfreitag předložil žádost o propagaci limitované edice hodinek Traser 
k výročí 100 let ČSR na webových stránkách ČsOL.  

Návrh usnesení: SO ČsOL schvaluje umístění propagace hodinek Traser na webových 
stránkách ČsOL. 
Hlasování: 0 – 0 – 3  (návrh nebyl přijat) 
 
ad 13) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:16 hod. 
 

 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  
 


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 13. listopadu 2018
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka.
	Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Jiří Charfreitag, br. Jaroslav Syrový.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	Br. Jiří Filip v zastoupení za pana Kreisingera předložil zprávu o stavu nemovitosti – viz příloha zápisu. Br. Pavel Budinský se dotázal na řešení ceny za elektřinu.
	ad 5) Ekonomická situace
	Br. Milan Mojžíš informoval o současné ekonomické situaci ČsOL.
	ad 6) Dotace
	a) Dotace 2018
	Br. Milan Mojžíš informoval o zahájení kontroly MO ČR projektu PoVV a Legie 100.
	b) Dotace 2019
	Br. Milan Mojžíš informoval o pokračující přípravě žádostí o dotace MO ČR a předložil již zpracované žádosti k podpisu.
	ad 7) Projekty
	a) Legie 100
	Br. Jiří Charfreitag informoval o projektu Legie 100 a jeho plánech na rok 2019.
	Br. Milan Mojžíš připomněl nutnost předložení plánů práce projektů ČsOL na rok 2019 včetně organizační struktury projektů.

	ad 8) Žádosti o registraci nových jednot
	a) Mikulov
	b) Šumperk
	c) Český Krumlov

	ad 9) ÚRK ČsOL
	a) Usnesení č. 9
	ad 10) Akce ČsOL
	ad 11) Převod hrobu gen. Rudolfa Janů
	ad 12) Výběrová řízení
	ad 13) Program jednání PRV ČsOL 27. 11. 2018
	ad 14) Různé
	ad 15) Pozvánky
	ad 16) Pošta
	ad 13) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



